
 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Vimperk  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000328 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 725 317 357 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY  

MAP ORP VIMPERK 

 

Datum jednání:  25. května 2017 
Čas jednání:   9:00 hod 

Místo jednání: ZŠ T.G.MASARYKA, VIMPERK 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Zápis: Lucie Pechoušková 

 

                                      

Program jednání: 

- Informace o dosavadním průběhu projektu MAP ORP Vimperk 

- Společné vzdělávací aktivity v MAP – návrhy na další vzdělávací akce 

- Projekty spolupráce – další návrhy, burza nápadů 

 

Manažerka projektu Ing. Veronika Vaněčková zahájila jednání  v 9:00 hodin a přivítala všechny 

přítomné účastníky pracovní skupiny MAP. 

  

1.  Informace o dosavadním průběhu MAP OPR VIMPERK  

Manažerka projektu shrnula dosavadní dění na projektu MAP:  

V lednu se sešel Řídící Výbor, který schválil aktualizovaný Strategický rámec MAP, další 

aktualizace dokumentu může být dle metodik MAP provedena nejdříve koncem července 2017. 

Byla vytvořena analytická část MAP. Na posledním jednání pracovní skupiny vznikly návrhy aktivit 

spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání. Realizační tým v současnosti vede osobní rozhovory s 

jednotlivými školami na téma potřeb v oblasti neinvestic = návrhy aktivit škol do akčního plánu. 

Postupně zpracováván Akční plán MAP.  

  

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Vimperk  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000328 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 725 317 357 
 

2. Společné vzdělávací aktivity v MAP – návrhy na další vzdělávací akce  

Manažerka projektu představila uskutečněné vzdělávací akce v rámci projektu MAP: 

 Správní řád a správní řízení ve školství – 14. března 2017 

 Plán pedagogické podpory a práce s žákem v rámci 1. stupně podpůrného opatření 

 – 4. a 11. května 2017 

       Pozvala přítomné na nadcházející vzdělávací akci: 

26.10.2017 – Konference O vzdělávání, místo konání ZŠ Prachatice, Národní, dopolední 

přednáškový blok, odpolední workshopy, burza výukových pomůcek, účast v dopoledním 

bloku přislíbil Václav Klaus ml. 

       Členové pracovní skupiny poskytli námět na další vzdělávací akci: 

 Výjezdní seminář za příklady dobré praxe:  Francouzská škola v Praze 

 

Členové pracovní skupiny se mohou průběžně s dalšími náměty vzdělávacích akcí obracet na          

manažerku projektu Ing. Veroniku Vaněčkovou. 

 

3. Projekty spolupráce  

Dalším úkolem pracovní skupiny je spolupracovat na přípravě akčního plánu MAP a vytvářet 

návrhy neinvestičních záměrů škol a dalších organizací ve vzdělávání – projekty spolupráce, kde je 

zapojeno více partnerů. Úkolem pracovní skupiny je připravit návrhy projektů spolupráce, které 

mohou být realizovány v rámci navazujících výzev OPVVV a zejm. výzvy Implementace MAP, která 

bude vyhlášena na přelomu roku 2017/2018. Tyto projekty by měly vycházet ze skutečných 

potřeb v území. Důležitá je výzva Implementace MAP, která bude zaměřena na realizaci záměrů z 

povinných a doporučených opatření MAP. Veronika Vaněčková informovala o zrušených Výzvách 

MMR na rok 2017 pro předškolní vzdělávání a základní školy, dále informovala o připravovaných 

výzvách: 

- Budování kapacit a rozvoj škol 

- Implementace MAP  

- MAP II – pokračování Místního akčního plánování  

Pracovní skupina na základě viz výše uvedených informací hovořila o potřebách škol a dalších 

organizací ve vzdělávání v tématech povinných, volitelných a doporučených opatření MAP – 

podrobný popis VIZ PŘÍLOHA Č. 1 ZÁPISU.  

 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Vimperk  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000328 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 725 317 357 
 

Členové pracovní skupiny poskytli náměty spolupráce škol, zejména: 

 Spolupráce škol se školním psychologem a pedagogicko-psychologickou poradnou 

 Koordinátor inkluze 

 Adaptační kurzy  

 Rodilý mluvčí cizích jazyků 

 Podpora tvorby webových stránek škol 

 financování sportovních aktivit – výstavy, soutěže, výjezdní akce 

 Ekologická výchova 

 

Záměry (projekty škol, projekty spolupráce) reagující na tyto potřeby budou zahrnuty do Akčního 

plánu MAP v obecné rovině (zpracuje realizační tým projektu). Na základě vyhlášených výzev - 

zejména výzva Implementace MAP bude svoláno další jednání pracovní skupiny, kde členové 

pracovní skupiny vyberou a specifikují záměry vhodné k realizaci a předloží je ke schválení Řídícímu 

výboru MAP. 

 

4. Závěr 

Pracovní skupina navrhuje nechat vytvořit propagační materiál formou roll – upu pro každou 

školu na území ORP Vimperk – tímto návrhem se bude zabývat Řídící Výbor na příštím jednání. 

Příští jednání pracovních skupin se uskuteční dle potřeby, předpokládaný termín přelom roku 

2017/2018 dle termínu vyhlášené výzvy Implementace MAP. Pozvánka bude zaslána s 

dostatečným předstihem členům pracovní skupiny e-mailem. 

 Koordinátorka projektu Ing. Veronika Vaněčková poděkovala všem za účast a ukončila jednání v 

11 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

- Příloha č. 1 Přehled opatření MAP – definované potřeby  

  

 

Zapsala: Lucie Pechoušková 

http://www.massumavsko.cz/

